



N<sup>er</sup> 3.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Servisimus Legum. . . .*

SUWAŁKI, dnia 21<sup>go</sup> Stycznia 1826. roku.

*Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Wydane przez Kommissyą Rządową Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego pod dniem 29. z. m. i r. Nr. 20480. 4227. rozporządzenie, tyczące się odbywania zapowiedzi, mających się zawierać związków małżeńskich między mieszkańcami wyznania starozakonnego:

Nr. 20480. 4227.

*Dyrekcya Ogólna Wyznań.*

**Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.**

W wykonaniu artykułu 106. księgi pierwszy Kodexu Cywilnego, na tegorocznym Seymie uchwalonego, podaie ninieyszem do wiadomości, iż zapowiedzie związków małżeńskich, mających się zawierać przez mieszkańców wyznań nie chrześciańskich, a mianowicie wyznania Moyżeszowego, poprzedzać obrzęd ślubu religijnego powinny z ściśłym zachowaniem przepisów artykułów 107. 108. 109. 110. 111. pomienionéy księgi pierwszy Kodexu. Zapowiedzie takowe odbywać się mają w bóżnicy przez Rabina mieszkowego, lub zastępującego miejsce, w obrębach zamieszkania każdego z przyszłych małżonków trzy razy przy nabożeństwie, tym samym przeciągiem czasu między ie-



dną a drugą zapowiedzią. Dopelnienie zaś tego przepisu, przy zapisywaniu aktu cywilnego powinno być udowodnione, gdzieby i s bóżnicy w miejscu niebyło, zapowiedzie uskutecznią się przez wywieszenie ich na drzwiach domu gminnego zamieszkania każdego z przyszłych małżonków. W razie koniecznej potrzeby dozwolonego art. 110. dyspensowania od drugiej i trzeciej zapowiedzi, Kommissya Woiewodzka, a w mieście stołecznem Warszawie Urząd Muncypalny, lub gdyby każdy z przyszłych małżonków w innem mieście Woiewództwie, moge będą udzielać dyspens takowych. w Warszawie, dnia 29. Grudnia 1825. roku.

Minister Prezydnujący (podpisano) Stan: GRABOWSKI.  
Zastępca Sekretarza Jlnego, Referendarz Stanu Nadzwyczajny (podp.) Deszert.  
Naczelnik Wydziału (podp.) Augustynowicz.

Za zgodność, zastępca Sekretarza Jeneralnego (podpisano) S. Deszert.

Kommissya Woiewodzka ninieyszem do wiadomości publicznej, a mianowicie dla interesowanych starozakonnych podaje, zalecając dozoram bóżniczym respective każdej parafii, aby urządzenie takowe zgromadzonemu w bóżnicy ludowi starozakonnemu ogłosiły, i razem z Rabinem lub jego miejsce zastępującymi czuwały nad wykonaniem onego.

Suwałki, dnia 13. Stycznia 1826. r. Nr. 125. 14.  
Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

*Wydział Administracyjny*

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Poleca Burmistrzom miast i Wóytom Gminnym, aby zbiegłego po trzeci raz na dniu 28. Grudnia r. z. w mieście Szczuczynie nazywającego się Pawłem Mikołajem Sadowskim, i chodzącego w sukni Xiężej, albowiem mieni się być Klerykem, a który dopuścił się znacznych uchybień, ściśle śledzili, a ujętego, pod bezpieczną strażą do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej dostarczyli.

Suwałki, dnia 13. Stycznia 1826. r. Nr. 248. 121.  
Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

*Wydział Administracyjny*

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż w dniu 6. Lutego roku następnego 1826. o godzinie 10. z rana, w Biórze Kommissarza Delegowanego do Obwodu Łomżyńskiego odbywać się będzie in minus licytacya na dostawienie 42 1/2 sążni kubicznych żwiru arfowanego do drogi bitéy pod Łomżą, i trzy sążnie tegoż żwiru do drogi bitéy pod Złotoryą, poczynając licytacyą co do żwiru pod Łomżą dostarczyć się mającego, od summy złtp. 1690., zaś co do żwiru pod Złotoryą potrzebnego, od summy złtp. 90. wzywa chęć mających podjęcia się téy dostawy, ażeby w terminie i miejscu oznaczonym stawić się chcieli. Główniejsze warunki téy licytacyi są te, że każdy do licytacyi przystępujący, złożyć będzie obowiązany na vadum za dostawę pod Łomżą złtp. 126., za dostawę pod Złotoryą złtp. 10. O innych zaś szczególnych warunkach w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, iako też Kommissarza Obwodowego w Łomży, każdego dnia, wyłączając święta, poinformować się można.

Suwałki, dnia 10. Grudnia 1825. r. Nr. 8112. 1656.  
Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

*Wydział Wojskowy*

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Postanowienie JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 8. Listopada r. z. za-

pewniające lata wolności od ponoszenia kwaterunku tym, którzy pierwsi wystawią domy zaiezdne dla wygody kupców w miastach rękodzielnicznych, w słowach:

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A I<sup>so</sup>

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, etc. etc. etc.

Xięże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

W celu zachęcenia mieszkań ów Królestwa do stawiania domów zaiezdnych po miastach rękodzielnicznych, w którychby tak krajowi, iak zagraniczni kupcy znajdowali przyzwoitą wygodę; na przłożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, postanowiliśmy i stawiamy:

Art. 1. Kto pierwszy w mieście rękodzielniczem, gdzie dotąd nienia porządnych domów zaiezdnych, wystawi takowy dom z muru, i przyzwoicie dla wygody podróźnych urzędzi, pozyska dla takiego domu uwolnienie od wszelkiego kwaterunku na lat dziesięć, licząc w to lata wolności Dekretem Królewskim z dnia 24. Maia 1808. r. zapewnione.

Art. 2. Dopelnienie niniejszego Postanowienia, Kommissyon Rząd: Spraw Wewnętrznych i Policji, oraz Woyny polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyynéy, dnia 8. Listopada 1825. roku.

(podpisano) ZAIĄCZEK.

Minister Prezydnujący w Kommissyi Rz. S. W. i P. (podp.) MOSTOWSKI.

Radzca Sekr. St. Gen. Bryg. (podp.) Kossecki.

Zgodno z Oryginałem, Radzca Sekr: Stanu Gen: Bryg: (podp.) Kossecki.  
Za zgodność, Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji (podpisano) Karski.

Nr. 886g.

udziela dla powszechnéy wiadomości,

Suwałki, dnia 17. Stycznia 1826. r.

Nr. 7880. 1071.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

*Wydział Wojskowy*

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Umieszczając poniżej listę imienną zbiegłych z Woiewództwa Lubelskiego spisowych, wzywa Urzęda gminne i mieyskie, aby śledztwo tychże w swych gminach przedsięwzięły, i wrazie nićcia, do Kommissarza właściwego Obwodu dostawiły.

Suwałki, dnia 15. Stycznia 1826. r.

Nr. 55284. 7196.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Lista Imienna.

1. Jakób Głębocki religii katolickiej, lat ma 21. rodem z wsi Woysławice, Obwodu Krasnostawskiego, Woiewództwa Lubelskiego, wzrostu stop 5. cali 6. strychów 2. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa szerokiego, włosów blond, czoła niskiego, terminator szewcki.
2. Krzysztof Chadala lat ma 25. rodem z wsi Łukawice, z Galicyi, wzrostu stop 5. cali 9. strychów 2. twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa małego, włosów blond, czoła wysokiego, parobek, bezzenny.
3. Szymon Matraszewski, katolik, lat 25. rodem z wsi Nasutów, Obwodu i Woiewództwa Lubelskiego, wzrostu stop 5. cali 8. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa szerokiego, ściągłego, włosów blond, czoła miernego, czeladnik stolarski.

4. Szymon Przystęski, katolik, lat 20. rodem z wsi Rachanie, Obwodu Zamojskiego, Województwa Lubelskiego, wzrostu stop 5. cali 7. strych 1. twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa ściągłego, włosów czarnych, czoła niskiego, terminator szlósarski.

5. Antoni Szczerbiński, Grek, lat 23. rodem z Sandomierza, Obwodu i Województwa Sandomierskiego, wzrostu stop 5. cali 9. strychów 2. twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, lokay, beżenny.

6. Krzysztof Malkiewicz, katolik, lat 25. z Obwodu i Województwa Płockiego, wzrostu stop 5. cali 6. strych 1. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, lokay, beżenny.

7. Tomasz Małecki, katolik, lat 28. z miasta Zelechów, Obwodu Siedleckiego, Województwa Podlaskiego, wzrostu stop 5. cali 6. strych 1. twarzy ściągłej, oczu burych, nosa długiego, włosów ciemno-blond, czoła wysokiego, czeladnik kowalski.

8. Franciszek Baykowski, katolik, lat 23. rodem z miasta Woiewódzkiego Lublią, wzrostu stop 5. cali 8. strychów 3. twarzy pociągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, czeladnik stolarski.

9. Woyciech Swiderski, katolik, lat 22. rodem z wsi Głuska, Obwodu i Województwa Lubelskiego, wzrostu stop 5. cali 5. strych 1. twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa grubego, włosów blond, czoła miernego, terminator kowalski.

10. Ignacy Paniszewski, katolik, lat 22. rodem z wsi Leniuszki, Obwodu Bialskiego, Województwa Podlaskiego, wzrostu stop 5. cali 7. twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego, lokay, beżenny.

Lublin, d. 9. Października 1825. r. Prezydent Poplewski.

**Lista druga zbiegłych z tegoż Województwa spisowych.**

1. Ignacy Swistecki, katolik, lat 28. rodem z Ujazdowa, Obwodu Zamojskiego, Województwa Lubelskiego, wzrostu stop 5. cali 9. twarzy okrągłej, oczu burych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego, parobek, zbiegł d. 2. Maia 1825. r.

2. Ignacy Wasyluk v. Kulowski, katolik, lat 23. rodem z wsi Brezno, Obwodu Krasnostawskiego, Województwa Lubelskiego, wzrostu stop 5. cali 6. strychów 3. twarzy dziobatej, oczu burych, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego, parobek, zbiegł na początku Października 1825.

3. Wincenty Berliński, katolik, lat 20. rodem z wsi Dorohusk, Obwodu Krasnostawskiego, Województwa Lubelskiego, wzrostu stop 5. cali 7. strych 1. twarzy okrągłej, oczu burych, nosa krótkiego, włosów ciemnych, czoła niskiego, kucharz, zbiegł w miesiącu Maiu 1825. r.

4. Jan Gontarz lat 22. rodem z wsi Woysławic, Obwodu Krasnostawskiego, Województwa Lubelskiego, wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa krótkiego, włosów ciemnych, czoła niskiego, parobek, zbiegł na wiosnę t. r.

5. Ignacy Michalczuk v. Piotrowski, lat 21. rodem z wsi Rakolupy, Obwodu Zamojskiego, Województwa Lubelskiego, wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa krótkiego, włosów ciemnych, czoła niskiego, cieśla, zbiegł 8. Sierpnia 1825. r.

Krasnostaw, dnia 20. Października 1825. r. Kommissarz Obwodu Deboli. Rogowski, Sekr:

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, pod dniem 20. Grudnia r. b. Nr. 80846. r. 25. wydanego; uwiadamia interessowaną publiczność, iż podług zapadłego na dniu 27. Września r. b. w Królestwie Pruskiem urzędzenia, które od dnia 1. Stycznia 1826. r. ma weyść w wykonanie, postanowioném zostało:

1. Ze wszelkie paki z towarami i innemi obiektami opłacie celney ulegającymi, które na pocztę wozową będą oddawane dla przesłania do Pruss, lub transito przez toż Królestwo, winny bydź zaopatrzone w otwartą deklaracyą, w języku Niemieckim lub Francuzkim wyraźnie napisaną.

2. Deklaracya takowa obejmować ma następujące szczegóły, iako to:

- a. Nazwisko odbierającego;
- b. Mieysce przeznaczenia;
- c. Znaki i numer paki;
- d. Gatunek towaru podług taryffy;
- e. Mieysce i datę, w których deklaracya zrobiona;
- f. Podpis deklarującego.

3. Skoro w niednyże pace obiektu różnego rodzaju, i różney opłacie celney ulegające, będą opakowane, deklaracya wyrażać powinna wagę netto każdego oddzielnego obiektu, inaczey, od wszystkich towarów pobrane będzie naywyższe cło, iakiemu jeden z obiektów w pace znajdujących się ulega.

4. W razie niedołączenia deklaracyi, lub gdyby takowa co do wymienienia gatunku towarów była niedokładną, pobór cła wchodowego lub tranzytowego następować będzie podług naywyższej pozycyi, iaką taryffa przepisuie, bez względu na istotną objętość paki niedokładnie deklarowanej, skoro bez otwierania i wypakowania onę niebędzie się można z powierzchowności przekonać z pewnością o rodzaju towaru, iaki się w pace téy znajduje.

Naywyższa opłata cła wchodowego, iaka w takim razie będzie pobierana, wynosi:

- a. Jeśli z powierzchowności okazywać się będzie, że w pace znajdują się same tylko trunki, iak naprzykład wina, likwory i t. p. od cetnara brutto ośm talarów.
- b. Jeśli zaś paka zawierać będzie inne towary, od cetnara brutto czyli 110. funtów pruskich, ośmdziesiąt talarów, połowa złotem, a połowa grubą monetą.

Co do towarów na transito przeznaczonych, od tych pobierane będzie naywyższe cło tranzytowe, iakie taryffa przepisuie od wagi brutto, stósownie do mieysca przeznaczenia towaru.

5. Jeśliby wszakże pomimo niepodania deklaracyi, szczegółową objętość paki dokładnie wyrażającej, dołączoną została ogólna deklaracya, z domieszczeniem żądania, ażeby paka na granicy była otworzoną i rewidowaną, w takim razie opłata celna pobrana będzie podług pozycyi taryffy, do której się regulują towary w pace znalezione. Toż samo będzie miało mieysce, skoro upakowanie okaże się takiemże przez samo powierzchowne obeyrzenie przekonać się będzie można z pewnością o objętości paki, iak np. przy rybach, tłustościach i trunkach.

6. Przepisy powyższe bynajmniéy nie regulują się do pak pocztowych, pod pieczęcią Władzy Rządowej wchodzących, i do podobnyż Władzy adressowanych. Wóyci w gminach, Burmistrze w miastach ogłoszą, i o tém Kommissarzom Delegowanym właściwych Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 31. Grudnia 1825. r. Nr. 8588. 5645. Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Kommissya Woiewództwa Augustowskiego, zawiadamia ninieyszém interessowane osoby, iż w dniu 28. Grudnia 1825. r. Nr. 6495. 4156. wszystkie Urzęda Leśne tutejszego Woiewództwa otrzymały zalecenie, iżby za zgłoszeniem się konkurentów, drzewa powalowe nietylko w sążniach szczapowych à 108. stop kubicznych, ale także w

całkowitych sztukach, na sążeń 75. takichże stop rachując, przez publiczną licytacją sprzedawali, i spisane w tym względzie kontrakta, do dalszego działania Kommissy Woiewódzkiej przedstawiali. Chęć więc kupna takowego drzewa mający, zechcą się do właściwych Leśnictw zgłosić.

Suwałki, dnia 28. Grudnia 1825. r. Nr. 6495. 4156.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwładamia interessowaną publiczność, iż w skutek Reskryptu Kommissy Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 26. Listopada r. z. Nr. 70781. trakt dla handlujących od Komory Wieruszów na Widawę, Tuszyn do Rawy, w ten sposób zmieniony został, iż w miejsce punktu Tuszyn, punkt Piotrków jest przeznaczony.

Suwałki, dnia 11. Stycznia 1826. r. Nr. 12. 8.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłany przez Kommissarza delegowanego do Obwodu Seyneńskiego, rozkład terminów do wnoszenia podatków w zbliżającym się miesiącu Lutym opłacać się winnych, Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości kontrybuentów, w pomienionym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

Kontyngens liwerunkowy za miesiąc Grudzień.

Parafia Bakałarzewska i Berznicka d. 1. Lutego 1826. r. Parafia Filipowska d. 3. Lutego, Jeleniewska i Kaletnicka d. 4. Krasnopolaska i Kopciowska d. 7. Kalwaryyska i Leypuńska d. 8. Liszkowska i Lubowska d. 10. Metelska i Mirosławska d. 11. Przeorońska d. 14. Puńska d. 15. Seyneńska i Sereyska d. 17. S. Jezierska i Szczebberska d. 18. Teolińska d. 21. Urdomińska d. 22. Wieysieyska d. 23. Wiżayńska d. 24. Wigierska d. 25. Lutego 1826. r.

wzywając kontrybuentów, aby się z przynależnych od nich Skarbowi podatków w czasie przyzwoitym uiszcili; ostrzega ich oraz, iż zaraz po upłynieniu terminu do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, exekucya do opóźniających się kontrybuentów wprost przez Kommissarza delegowanego wysyłana będzie. Wóyci po gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i że to dopełnili, Kommissarzowi delegowanemu do Obwodu rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 14. Stycznia 1826. r. Nr. 512. 347.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawładamia wszystkich obywateli i mieszkańców Woiewództwa Augustowskiego, oraz Urzędników Administracyjno-Policyjnych, iż Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu rozwiązując wątpliwość do siebie wniesioną, iak mają być uważane względem użycia ciepła odpowiedzi w skutek polecenia lub wezwania Władz Rządowych, przez osoby prywatne składane; Reskryptem swym z dnia 9. Grudnia r. z. Nr. 78255. oświadczyła, iż w każdym razie, gdzie osoba iakowa przez Władze Rządowe powołaną jest do złożenia potrzebnego objaśnienia, lub rapportu służbowego, należy rozróżnić, czyli objaśnienie żądane dotyczy osobistego prywatnego interesu osoby, która o złożenie rapportu lub objaśnienia wezwana została, lub też polecenie przez Władzę wydane dotyczy interesu osoby trzeciej, lub ściągają się do przedmiotu iakowego, z interessem osoby do tłumaczenia się lub objaśnienia powołanej, żadnej łączności nie-

mającego; w pierwszym bowiem razie, w myśl wyraźnego przepisu art. 7. lit. a. ustawy stemplowej, nie tylko każda osoba prywatna, ale nawet każdy Urzędnik lub Oficjalista Rządowy, składający iakiejkolwiek odpowiedzi lub przedstawienia Władzom w interesie swoim osobistym prywatnym, obowiązany jest do użycia papieru stęplowanego do takowych podań lub przedstawień w interesie własnym, chociażby za rozkazem Władz Rządowych czynionych; przeciwnie zaś, jeżeli Urzędnik iakowy lub osoba prywatna w dopełnieniu odebranego od Władzy polecenia, składa objaśnienie lub odpowiedź iaką w interesie obcym, i nie na żądanie właściwego interessanta, natomiast odpowiedź jego nie może być inaczej, tylko za należąca do §. 20. lit. a. i b. to jest za czynność ex officio, wolną od stempla uważaną.

Wóyci w gminach, Burmistrze w miastach urządzenie to ogłaszają, i że to dopełnili, przed Kommissarzami Obwodowymi usprawiedliwią.

Suwałki, dnia 9. Stycznia 1826. r. Nr. 192. 150.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy i drugi termin przez obwieszczenie Kommissy Woiewódzkiej z daty 20. Grudnia r. z. Nr. 53026. 34888. z 25. r. do wydzierżawienia:

1. Folwarków naczelną dzierżawę Ekonomii Czostkowskię składających, czyniących rocznie Skarbowi - złtp. 12454. gr. 19.
2. Folwarku Burniszki i Olszanka, w Ekon: Kadaryskię złtp. 2307.
3. dito Bokszyzki w téżże Ekonomii - złtp. 1992. gr. 9.
4. dito Pelele w Ekonomii Maćków - złtp. 2100.
5. dito Chmiele w Ekonomii Raygrad - złtp. 148. gr. 23.

na dzień 14. b. m. i r. naznaczony, spełził bezskutecznie; przeto Kommissya Wdzka przeznaczając do wydzierżawienia tych dóbr trzeci termin z wolnej ręki na dzień 13. Lutego r. b. wzywa ninieyszem pretendentów, chęć zadzierżawienia mających, aby zaopatrzywszy się w dowody kwalifikacyjne, Postanowieniem Xęcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24. Stycznia 1818. r. przepisane, i gotowiznę na złożenie pro vadio iednéj czwartéj części summy dzierżawnej, w terminie tym w Biórze Kommissy Woiewódzkiej, Sekcyi Dóbr w Suwałkach znajdowali się, gdzie o warunkach dzierżawnych, i dochodach intratę powyższych dóbr stanowiących, poinformowani zostaną.

Suwałki, dnia 17. Stycznia 1826. r. Nr. 1008. 1248.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawładamia interessowaną publiczność, iż licytacya na trzyletnie od dnia 1. Czerwca r. b. wydzierżawienie dóbr dziedzicznych, iako to:

1. Motule, w Obwodzie Seyneńskim;
2. Janiszki dito dito
3. Czerwony Dwór Kalwaryyskim;
4. Wępijszki, Andrykaynie i Rumaki, w Obwodzie Kalwaryyskim;
5. Sperna - - - - - dito dito
6. Białobłota - - - - - dito Augustowskim

położonych, z których pierwsze czynią rocznego dochodu złtp. 8000., drugie złt. 707. gr. 29½, trzecie złtp. 1340., czwarte złt. 13,000., piąte złt. 2097. gr. 26., szóste złt. 2106., na dzień 20. Lutego r. b. oznacza się; każdy więc chęć dzierżawienia mający, opatrzywszy się w gotowiznę na vadium iednéj czwartéj części rocznéj dzierżawy wy-

równyważając, zachęca się w powyższym terminie w Suwałkach w Biórze Komisji  
Wojewódzkiej stawić, gdzie o warunkach licytacji wiadomość powyżmie.  
Suwałki, dnia 8. Stycznia 1826. r. Nr. 1907. 1247.  
Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

### Listy Gończe.

Nr. 54033. 7320. Nr. k. 172. Franciszek Jaworski rodem z miasta Bełżyc Obwodu i Województwa Lubelskiego, religii katolickiej, bezżenny, włóczęga, bez stałego zamieszkania, lat 24. mający, twarzy pociągłej, szczupłej, nosa cienkiego, zadartego oczu siwych, włosów ciemnych, krótkich, wzrostu średniego; miał na sobie spencer siwy z sukna prostego, spodnie także, długie, na ciżmy, i na guziki skórzane zapinane, koszulę konopną, dobrą, ciżmy nowe, furażerkę okrągłą z sukna siwego, prostego, nową, i kaydany, te rzeczy wszystkie są skarbowe — o kradzież poszlakowany, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Nr. 52757. 7141. Nr. k. 173. Ignacy Łukaszewicz wzrostu średniego, twarzy okrągłej, bladéj, nosa miernego, oczu szarych, ponurych, lat około 40. mający, miała wielką chorobę; miał na sobie płaszcz biały, stary, z czarnym kołnierzem, po wojskowemu zrobiony, w trzewikach starych, spodnie i koszula płócienne, stare, furażerka ciemno-zielona, wypełgła — o kradzież obwiniony, a w transporcie z Suwałk do Augustowa zbiegły, ma być śledzony, i w razie ujęcia, do Sądu Policji Powiatu Dombrowskiego dostawiony.

Nr. 53266. 7201. Nr. k. 174. 1. Jacenty Grzegułka v. Szataniak, aresztant, inkwizyt, który w dniu 28. Listopada r. z. z roboty zbiegł, jest wzrostu słusznego, twarzy okrągłej, czarstwéj, nosa miernego, oczu siwych, włosów ciemno-blond, wziął z sobą kaydany skarbowe, ubrany był w swéj własnéj odzieży, jako to: spencer sukienny, koszulę lnianą, kamizelkę ciemno-zieloną, sukienną, spodnie szaraczkowe sukienne, bóty pasowe, węgierskie, i czapkę rogatą z wierzchem granatowym, i czarnym barankiem.

2. Filip Mortecki v. Gmytrycki, rodem z miasta Zelechowa, Obwodu Łukowskiego, Województwa Podlaskiego, mający lat 19. wzrostu miernego, twarzy nieco ściągłej, oczu ciemnych, nosa zadartego, włosów blond, ubrany w spencer sukienny, stary, zły, kamizelkę granatową, starą, koszulę i spodnie zgrzebne, złe, furażerkę ordynaryyną, złą, z białego sukna — o kradzież obwinieni, mają być śledzeni, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego dostawieni.

Nr. 54302. 7357. Nr. k. 175. Judko Chaimowicz Bolciowski ma lat 23. wyznania Moyżeszowego, z miasta Wiżayn, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu burych, włosów ciemno-blond — o kradzież obwiniony, ma być śledzony, a w razie ujęcia, do Sądu Policji Popr. Wydziału Kalwaryjskiego dostawiony.

Nr. 395. 19. Nr. k. 176. Szmul Aronowicz ma lat przeszło 40. wyznania Moyżeszowego, rodem z miasta Łukowa, żonaty, i także żonę ma, wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, oczu piwnych, włosów na głowie czarnych, zarostu i brody rudych; w czasie ucieczki miał odzież więzienną, zwykle przez więźni ciężkiem osadzonych noszoną, i kaydany na nogach — za kradzież na lat 7. ciężkiego więzienia skazany, a z roboty prywatnej z Pułtuska zbiegły, ma być śledzony, i w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Pułtuskiego dostawiony.